
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Barra do Choça

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 Ano III - Edição nº 00112 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Barra do Choça

publica

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

781DA1C2EA96DB5C21BC9E64DF1A23CD



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Barra do Choça

SUMÁRIO
• PORTARIA NO 010/2023 CONSTITUI AS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, PARA AS

SESSÕES LEGISLATIVAS DO BIÊNIO 2023- 2024."

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

781DA1C2EA96DB5C21BC9E64DF1A23CD



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Barra do Choça
Portaria

PORTARIA No 010/2023 

uconstitui as Comissões Permanentes da 

Câmara Municipal de Barra do Choça, para 

as Sessões Legislativas do Biênio 2023-

2024." 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica Constituída as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Barra do Choça

Bahia para as Sessões Legislativas de 2023-2024, nos termos do art. 56 e seguintes do 

Regimento Interno da Câmara Municipal de Barra do Choça da seguinte forma: 

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL 

Fabrício Martins da Silva (PP) 
Presidente 

Ronaldo da Silva Lima (PDT) 
Vice-Presidente 

João Batista Ribeiro Cerqueira (PSD) 
Secretário 

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

781DA1C2EA96DB5C21BC9E64DF1A23CD



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Barra do Choça

COMISSÃO DE ORÇAMENTOS, FINANÇAS E CONTAS 

Sidalva Pereira dos Santos (PP} 
Presidente 

Manoel Nascimento Monteiro Costa (PSD) 
Vice-Presidente 

Ronaldo da Silva Lima (PDT} 
Secretário 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

Francisco Amorim Neto (PDT) 
Presidente 

Paulo da Silva Rocha (PT) 
Vice-Presidente 

Manoel Nascimento Monteiro Costa (PSD) 
Secretário 

COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Ronaldo da Silva Lima (PDT) 
Presidente 

Adaelton dos Santos Lima (DEM) 
Vice-Presidente 

Francisco Amorim Neto (PDT) 
Secretário 

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

781DA1C2EA96DB5C21BC9E64DF1A23CD



quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Barra do Choça

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E DEFESA DO CONSUMIDOR 

Manoel Gomes Meira (União Brasil) 
Presidente 

Sidemar Sousa Almeida (PSB) 
Vice-Presidente 

Valdomiro Andrade Carvalho (PSD) 
Secretário 

COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR 

Anderson Costa Cruz (DEM) 
Presidente 

Valdomiro Andrade Carvalho (PSD) 
Vice-Presidente 

João Batista Ribeiro Cerqueira (PSD) 
Secretário 

Art. 2°. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 

contrários. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Choça - BA, em 15 de fevereiro de 2023. 
(í 

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

www.camarabarradochoca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

781DA1C2EA96DB5C21BC9E64DF1A23CD


		2023-02-16T10:40:51-0300




